
Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 21 de Janeiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1234

Pag. 01/11

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2017 
PREGÃO PRESENCIAL: 028/2017 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 132/2017 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAURILÂNDIA-MS 
CONTRATADO: BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA 
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do ajuste até 07 de julho de 
2022. 
Em decorrência da prorrogação da vigência contratual, fica o valor do contrato administrativo nº 132/2017, aditado 
em mais R$ 20.727,84 (vinte mil setecentos e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos) a ser pago em 07 
(sete) parcelas mensais e sucessivas de R$ 2.961,12 (dois mil novecentos e sessenta e um reais e doze centavos). 
ASSINAM: GUILHERME GOMES ZANDONADI E MARCELO GONÇALVES DIAS. 
DATA: 05/11/2021 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 21 de Janeiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1234

Pag. 02/11

EXTRATO DO TERCEIRO

 

TERMO ADITIVO

 Processo Administrativo: 55/2019
 Dispensa: 24/2019

 
Contrato Administrativo

 
Nº

 
325/2019

 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de  Anaurilândia/MS 
Contratado: Assecont Tecnologia LTDA EPP  

Objeto:  O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do ajuste até 31 
de dezembro de 2022 a contar de 01/01/2022.  

Em decorrência da prorrogação da vigência contratual, fica o valor do contrato administrativo nº 
325/2019, aditado em mais R$ 3.108,00 (três mil e cento e oito reais), a ser pago em 12 (doze) parcelas 
mensais e sucessivas de R$ 259,00 (duzentos e cinquenta e nove reais).

  

Assinam: Guilherme Gomes Zandonadi
 
e Valmir dos Reis Fontes Junior

  

Data:
 

03/12/2021
 

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 21 de Janeiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1234

Pag. 03/11

EXTRATO DO
 

QUARTO
 

TERMO ADITIVO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2018
 

PREGÃO PRESENCIAL
 

Nº 043/2018
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº  213/2018  
CONTRATANTE:  Município de Anaurilândia/MS  
CONTRATADO:  Ademilson dos Santos Mendonça -  MEI 
OBJETO:  O presente termo aditivo  tem por objeto a prorrogação do prazo constante da cláusula segunda (item 
2.1.) do Contrato Administrativo nº. 213/2018, até 31 de dezembro de 2022 a contar de 01/01/2022. 

Em decorrência da prorrogação de prazo prevista na cláusula anterior, fica o valor do Contrato Administrativo nº. 
213/2018 aditado em mais de R$ 31.682,88 (trinta e um mil seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito 
centavos)  a ser pago em 12  (doze) parcelas mensais e sucessivas de R$ 2.640,24 (dois mil seiscentos e 
quarenta reais  e vinte e quatro centavos)  

DATA:
 

24/11/2021
 

ASSINAM:
 

Edson Stefano Takazono & Ademilson dos Santos Mendonça
 

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 21 de Janeiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1234

Pag. 04/11

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO 

Processo Administrativo nº 130/2018 

Dispensa nº 50/2018 

Carta – Contrato nº 311/2018 

Contratante: Município de Anaurilândia/MS 

Contratado: Centro de Integração Empresa Escola - CIEE 

Objeto: O presente termo aditivo tempo por objeto a prorrogação do prazo de vigência da Carta-contrato nº 

311/2018 por mais 12 (doze) meses, com início em 01 de janeiro de 2022 e término em até 31 de dezembro de 

2022. 

Em decorrência da prorrogação de prazo da vigência contratual, fica aditivado o valor da Carta-contrato nº 311/2018 

em mais R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) o valor estimado inicialmente. 

Data: 17/12/2021 

ASSINAM: Edson Stefano Takazono & Cláudio Rodrigo de Oliveira 

 

 

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 21 de Janeiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1234

Pag. 05/11

Extrato do Terceiro
 

Termo Aditivo
 

Processo Administrativo
 

nº
 

44/2019
 

Inexigibilidade: 002/2019
 

Termo de Fomento: 098/2019  
Concedente: Município de Anaurilândia/MS  
Proponente:  Associação dos Catadores de Materiais Recicláveis Água Amarela 
Objeto:  O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo constante da cláusula nona do Termo 

de Fomento nº. 098/2019, até 31/12/2022.  Em decorrência da prorrogação de prazo prevista na cláusula anterior, 

fica o valor do Termo de Fomento nº. 098/2019 ad itado em mais R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) a ser pago 

em 12 (doze) parcelas mensais e sucessivas de R$ 3.000,00 (três mil reais). 

Assinam:  Edson Stefano Takazono  & Darcy Pereira dos Santos Carvalho 

Data:  07/12/2021  
 

 

 

 

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 21 de Janeiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1234

Pag. 06/11

EXTRATO DO  QUARTO  TERMO ADITIVO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2018  
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 043/2018  
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº  213/2018  
CONTRATANTE:  Município de Anaurilândia/MS  
CONTRATADO:  Ademilson dos Santos Mendonça - MEI 
OBJETO:  O presente termo aditivo  tem por objeto a prorrogação do prazo constante da cláusula segunda (item 
2.1.) do Contrato Administrativo nº. 213/2018, até 31 de dezembro de 2022 a contar de 01/01/2022. 
Em decorrência da prorrogação de prazo prevista na cláusula anterior, fica o valor do Contrato Administrativo nº. 
213/2018 aditado em mais de R$ 31.682,88 (trinta e um mil seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito 
centavos)  a ser pago em 12  (doze) parcelas mensais e sucessivas de R$ 2.640,24 (dois mil seiscentos e 
quarenta reais  e vinte e quatro centavos)  

DATA:  24/11/2021  

ASSINAM:  Edson Stefano Takazono & Ademilson dos Santos Mendonça 
 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 21 de Janeiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1234

Pag. 07/11

EXTRATO DO QUARTO  TERMO ADITIVO  
Processo Administrativo: 012/2018  
Pregão Presencial: 06/2018  
Contrato Administrativo  Nº 050/2018  
Contratante: Município de Anaurilândia/MS  
CONTRATADO: W3 Case Publicidade e Propaganda LTDA ME 
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo constante da cláusula quarta (item 
3.1) do Contrato Administrativo nº. 050/2018, por mais 12 (doze) meses a contar de 01.01.2022 até 31.12.2022. 

Em decorrência da prorrogação de prazo prevista na cláusula anterior, fica o valor do Contrato Administrativo nº. 
050/2018 aditado em mais R$ 39.912,00 (Trinta e nove mil novecentos e doze reais) a ser pago em 12 (doze) 
parcelas mensais e sucessivas.  

Assinam: Edson Stefano Takazono e Severino Clementino Santos  

DATA: 03/12/2021  
 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 21 de Janeiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1234

Pag. 08/11

EXTRATO DO PRIMEIRO
 

TERMO ADITIVO
 

Processo Administrativo: 037/2019  
Pregão Presencial:  020/2019  
Contrato Administrativo  Nº  111/2019  
Contratante: Município de Anaurilândia/MS  
Contratado: Ecobio Engenharia LTDA ME  
Objeto:  Cláusula Primeira. O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do ajuste 
até 31 de dezembro de 2022 a contar de 01/01/2022. 
Cláusula Segunda. Em decorrência da prorrogação da vigência contratual, fica o valor do contrato administrativo 
nº 111/2019, aditado em mais R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais) a ser pago em 12 (doze) 
parcelas mensais e sucessivas de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais), mantendo-se todos os termos antes 
ajustados.    

Assinam: Edson Stefano Takazono e Marcos Roberto Andrade Morais  

Data:  02/12/2021  
 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 21 de Janeiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1234

Pag. 09/11

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
EXTRATO DO QUINTO  TERMO ADITIVO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO  010/2017 
CARTA CONTRATO  Nº  108/2017 
LOCATÁRIO:  MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA-MS 
LOCADOR:  ELIAS RAMIRO DOS SANTOS 

OBJETO: § 1º  Fica prorrogado até 30/05/2022, o prazo de vigência do Contrato Administrativo nº. 
108/2017.  

§ 2º  Fica aditado em mais R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais) o valor inicial do contrato, a 
ser pago em 05  (cinco) parcelas mensais e sucessivas de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), com 
pagamento até o 5º dia útil do mês subsequente ao vencimento, contados da assinatura do presente aditivo. 

DATA: 10/11/2021  

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, locatário e o Sr. ELIAS RAMIRO DOS 
SANTOS

 
–

 
locador.

 

 

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 21 de Janeiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1234

Pag. 10/11

Extrato do Primeiro Termo Aditivo
 Processo Administrativo

 
nº 06/2021

 Dispensa nº 04/2021
 Contrato Administrativo

 
nº

 
061/2021

 
Contratante:

 
Município de Anaurilândia

 
Contratado: Fernando Lopes da Silva MEI  
Objeto:  O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do ajuste até 31 de 
dezembro de 2022 a contar de 01/01/2022.  
Em decorrência da prorrogação da vigência contratual, fica o valor do contrato administrativo nº 061/2021, 
aditado em mais R$ 17.250,00 (dezessete mil duzentos e cinquenta reais). 

Assinam: EDSON STEFANO TAKAZONO  E FERNANDO LOPES DA SILVA 

Data: 06/12/2021  
 
 
 

 

 

 

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 21 de Janeiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1234

Pag. 11/11

EXTRATO DO PRIMEIRO
 

TERMO ADITIVO
 

Processo Administrativo
 

nº 020/2020
 

Pregão Presencial nº  011/2020  
Contrato Administrativo nº  68/2020  
Contratante: Município de Anaurilândia/MS  

Contratado: Paulo Zandonade -  ME  

Objeto:  O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo constante da cláusula quarta (item 
4.1) do Contrato Administrativo nº. 068/2020, por mais 12 (doze) meses a contar de 01/01/2022 até 
31/12/2022.  

Em decorrência da prorrogação de prazo prevista na cláusula anterior, fica o valo r do Contrato Administrativo 
nº 068/2020 aditado em mais R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais).

 

Data: 09/12/2021
 

ASSINAM:
 

Edson Stefano Takazono & Paulo Zandonade
 


		2022-01-21T08:45:11-0400
	Eliando Aparecido Colombo




